
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 144 / 2019

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  ALL'ORDINANZA N.  143/2019  DEL  17.12.2019  PER  IL 
MERCATO STRAORDINARIO DI DOMENICA 22.12.2019 IN CASALGRANDE 
CAPOLUOGO DALLE H. 06.30 ALLE H. 20.00.

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO degli  artt.  5,  7,  157,  158  e  159  del  Nuovo  Codice  della  Strada  ed  il  relativo 
Regolamento di Esecuzione;
-  dell'ordinanza n. 143 del 17.12.2019, ad oggetto”regolamentazione viabilità e sosta per  
lo  svolgimento  del  Mercato  straordinario  indetto  per  il  giorno domenica  22.12.2019 in  
Casalgrande capoluogo”;

CONSIDERATO  CHE  il  giorno  22.12.2019 a  Casalgrande  Capoluogo,  si  svolgerà 
un’iniziativa  pubblica  occasionale  denominata  “  Mercato  straordinario”,  organizzata 
dall’Associazione Com.re Consorzio Operatori  Mercato, con sede in Via L. Ginzburg,8 
42124 Reggio Emilia tel. 0522/562211 email: info@comre.it ;

- all'interno dell'ordinanza n. 143 del 17.12.2019, è riportato erroneamente come orario di 
ultimazione della manifestazione le ore 17:00, ma il termine è previsto per le ore 20:00; 

RICHIAMATE le  precedenti  ordinanze,  che  disciplinano  la  circolazione  e  la  sosta  dei 
veicoli in Casalgrande centro.

SENTITO il  parere  espresso  dall’ufficio  tecnico,  dall’Ufficio  commercio,  dall’Ufficio 
manifestazioni e dal Comando di Polizia Municipale Locale.

RITENUTO  OPPORTUNO adottare  il  presente  provvedimento  a  salvaguardia  della 
sicurezza  delle  persone  e  delle  cose  e  per  consentire  il  regolare  svolgersi  della 
manifestazione. 

O R D I N A
Si  conferma tutto quanto ordinato e predisposto all'interno dell'ordinanza n. 
143 del 17.12.2019, ad eccezione del termine della manifestazione, il cui orario 
viene posticipato dalle ore 17:00 alle ore 20:00, come riportato nella tabella 
sottostante.

orari 06:30 – 20:00;



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

S I  N O T I F I C H I

associazione Com.Re Consorzio Operatori Mercati, con sede in Via L. 
Ginzburg,8 - 42124 Reggio Emilia;

legale 
rappresentante

Dario Domenichini

Pec com.re@pecconfesercentire.it

D I S P O N E

-  Che  il  presente  provvedimento  modifichi  ed  integri  il  precedentemente  emesso  con 
ordinanza n. 143 del 17.12.2019

A V V E R T E

- Che la presente ordinanza, diverrà esecutiva, al momento della pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line;

- Che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è 
ammesso:

➔ Ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

➔  Ricorso al  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  entro 60 giorni  ai  sensi 
dell’art. 37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92;

➔  Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Lì, 18/12/2019 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


